
Име и презиме: Илија Груевски 
Звање: Доцент 
Единица на Универзитетот: Економски факултет 

 

Ред.

бр. 

Опис на активноста за самоконтрола на 

автономниот статус на ФРВ согласно со 

Стандарди и нормативи за изведување на 

високообразовна дејност на Универзитетот 

 Поени 

2. Објавен научен или стручен труд во меѓународно 
списание без импакт фактор  – 3 (три) поени 

 Поени 

 
1. Gruevski, Ilija and Gaber, Stevan (2015) Classical corporation tax system: the classical 

model of pure “double” taxation of company’s income. Economic Development, 17 
(3/2015). pp. 241-254. ISSN 1857-7741 (on line). http://eprints.ugd.edu.mk/14909/   

2. Gaber, Stevan and Gaber-Naumoska, Vasilka and Naumoski, Aleksandar and Gruevski, 
Ilija (2015) The Comprehension of the Financial Crises. International Journal of Sciences: 
Basic and Applied Research, 24 (7). pp. 229-237. ISSN 2307-4531. 
http://eprints.ugd.edu.mk/14659/  

3. Gaber-Naumoska, Vasilka and Gaber, Stevan and Gruevski, Ilija and Naumoski, 
Aleksandar (2015) The Coordination of Fiscal and Monetary Policy in Context of Economic 
Stability - The Case of Macedonia. International Journal of Sciences: Basic and Applied 
Research, 24 (7). pp. 210-218. ISSN 2307-4531. http://eprints.ugd.edu.mk/14658/  

4. Gruevski, Ilija and Gaber, Stevan and Gogova Samonikov, Marija (2015) The 
Comprehensive Business Income Tax System: A Proposal for Ultimate Neutrality between 
Debt and New Equity Issues? International Journal of Sciences: Basic and Applied 
Research (IJSBAR), 24 (6). pp. 30-44. ISSN 2307-4531. http://eprints.ugd.edu.mk/14552/  

5. Gruevski, Ilija and Gaber, Stevan (2015) ACE Tax vs ASE Tax:The Croatian and Nordic 
Experience for Higher Neutrality. International Journal of Sciences: Basic and Applied 
Research (IJSBAR), 24 (3). pp. 265-282. ISSN 2307-4531. 
http://eprints.ugd.edu.mk/14551/  

6. Gogova Samonikov, Marija and Fotov, Risto and Gruevski, Ilija and Veselinova, Elena 
(2015) SWOT analysis of the emission of municipal bonds in the Republic of Macedonia 
(comparative with the Republic of Croatia). Academics World 10-th International 
Conference, Istanbul, Turkey. pp. 23-26. ISSN 978-93-85832-62-8. 
http://eprints.ugd.edu.mk/15192/ 
 

 
 

 
 
 

 

3. Објавен труд и претставување со уметничко и 
стручно дело на меѓународна научна, уметничка 
конференција, конгрес и научно и стручно 
списание – 2 (два) поени   
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1. Gaber, Stevan and Gruevski, Ilija (2015) Финансиската криза во Бразил и Аргентина. 

Годишен зборник, Економски факултет, 9. pp. 87-99. ISSN 1857-7628. 
http://eprints.ugd.edu.mk/14554/  

2. Gruevski, Ilija and Gaber, Stevan (2015) Природата и ефектите на даночната 
инциденца (со посебна анализа на некои одбрани земји). Годишен зборник, Економски 
факултет, 9. pp. 27-48. ISSN 1857-7628. http://eprints.ugd.edu.mk/14553/  
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